



# Nasze jest jutro



## KOMUNIKAT NR.14

Dnia 24. IX. 1940 o godz. 7, 15 w Warszawie został zastrzelony znany z sądyzmu kat młodziwież polskiej, zastępca komendanta obozu karnego na ulicy Gęsiiej - Hauptscharführer, August Kretschmann.  
27. IX. 1943.

X-X-X

## KOMUNIKAT NR.15

Niemieccy mieszkańcy wsi Kopa Latoszewska, przy udziale polskiej rodziny Wójcików, schwytali kilku młodych Polaków i oświadczyli się nad nimi wydali ich w ręce żandarmerii z posterunku w Wilanowie, którzy również znegocjowali się nad nimi. W odwet za to dnia 30. IX. o godz. 22-iej oddział Sił Zbrojnych w Kraju spalił kilka zagrod niemieckich w Kopie Latoszewskiej, zabił 9 kolonistów niemieckich i co najmniej 7 żandarmerii z posterunku w Wilanowie oraz rozstrzelał 5 mężczyzn z rodziny Wójcików.

1. X. 1940.

KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ

## AKCJA KOMUNIZMU

### Putapki Armii Ludowej

Podawaliśmy już, że rozkazem " dowództwa Głównego Gwardii Ludowej " / " Gwardzista " z dnia 1. VII. br. / zapowiedziane zostało utworzenie Armii Ludowej. Moskiewskie kierownictwo ruchu komunistycznego w Polsce spostrzegło się, że negatywna postawa wszystkich polskich organizacji niepodległościowych wobec PPR i G.L., wywołana aneksyjnymi zamiarami Rosji Szw., jest nie do pomyślenia, wobec czego postanowiło zmienić taktykę i szyld. Kłówi się już szeroko o rozwiązaniu PPR, " która nie wypełniła swych zadań " i zastąpieniu jej nową, nieskompromitowaną w oczach społeczeństwa polskiego organizacją. Nowym również wątkiem dla ludowców i poprosowców ma być hasło tworzenia Armii Ludowej.

Zadanie i cele Armii Ludowej oświetla okólnik PPR z dnia 28. VII. br. :  
" Rodząca się w zbrojnych zmaganiach Armia Ludowa, związana więzami łączności ideowej z powstałą do walki z hitleryzmem dywizją im. Tadeusza Kościuszki pod dowództwem gen. Ż. Be llinga, jedyne zadanie widzi w walce z najeźdźcą hitlerowskim, celem przyspieszenie zwycięstwa i wyzwolenia Polski.

Przed PPR wysuwa się szereg nowych zagadnień... m. in. Zadania PROPAGANDYSTYCZNO-AGITACYJNE. Szczególny nacisk kładzie na działaczy stronnictwa ludowego i jego członków oraz systematycznie przekonywując ich o konieczności wspólnego budowania Armii Ludowej. Należy jasno postawić sprawę, że ~~wsp~~ wspólne budowanie Armii Ludowej nie pociągnie za sobą konieczności rozwiązania własnych organizacji wojskowych. Tworzą się natomiast, natychmiast po osiągnięciu porozumienia wspólne dowództwa dla wspólnego prowadzenia walki z najeźdźcą.

Celem spekularyzowania swych oddziałów wśród ludności, zniechęcony do działalności G.L., przynależącej szkody tylko Polakom a nie Niemcom, rozkaz ten dowództwa G.L. wprowadził : Znak czerwieki białego - w charakterze oficjalnej odznaki oraz polskie dystynkcje podoficerskie i oficerskie.

Postąpienie powyższe, wzorowane na rozkazie Stalina / przywracającym dawne dystynkcje wojskowe armii/ - przyjęte zostały przez dotychczasowe PPR jedynie jako coś przejściowego. " Zrazu będzie zachowany nacjonalizm, wcielone będzie nosić tak ~~ka~~ jak tu orzełki, czy inne jakies znaczki, tak bardzo cenne dla ciemnego ludu - ale z czasem wszystkie to zostanie zlikwidowane " - brzmi wypowiedź jednego z członków PPR.

Charakterystycznym dla całej tej akcji jest chęć wciągnięcia do współpracy batalionów entcskich i stałe korzystanie w prasie bolszewickiej Stronnictwa Ludowego, celem zjednania dla hasła niezłomnego powstania. Premier Mikołajczyk napiętnował w swym przemówieniu wileńskie doty komunizmu, mówiąc :

" Nawet gdyby ktoś używał hasła " Polska ", jeżeli mu na sercu leży rzeczywiście dobre Polskę, nie będzie namieriał narodu bezbronnego do przedwczesnego zrywu ".

Nie może być wątpliwości, że czynią wezwaniem pójdą masy ludowe. Pójdą za sym chłopskim premierem, lecz nie za bolszewickimi agentami, którzy chcieliby w komunistycznej Polsce wyzuo człowieka z praw politycznych i ziemi, jak to zrobili w Rosji Sowieckiej.

## Z ARMIJ POLSKIEJ

W dniu 28. IX. polskie oddziały spadochronowe w Anglii obchodzily swe swieto w drugą rocznicę utworzenia pierwszej polskiej jednostki spadochronowej w Anglii. W obchodzie brali udział liczni Anglicy, Kanadyjczycy i Norwegowie, noszący odznaki polskie, stwierdzajace, że nasi bojownicy odbyli przeszkolenie spadochronowe pod polskim kierownictwem.

---

Naczelny Wódz, gen. K. Sosnkowski, mianował ptk. Tadeusza Izycznego inspektorem lotnictwa polskiego z dniem 14 września br.

---

W dniu 17. IX. br. odbyła się w siedzibie Naczelnego Wódza promocja 4 podchorążych marynarki wojennej na poruczników.

## AMERYKAŃSKI WYNALEZEK W LOTNICTWIE

W Nowym Jorku ujawniono przez pierwszy szczegóły jednego z najtajniejszych amerykańskich wynalazków: automatycznego pilota, kierowanego przy pomocy prądów elektrycznych. Oficjalnie ogłoszono, że będzie on użyty do samolotów bombowych w Europie i Azji.

Amerykańskie zakłady lotnicze produkują obecnie cięższe od Liberatorów bombowce, zawierające większy ładunek bomb. W Kanadzie wyprodukowano pierwsze " Lancastery " z których pierwszy, nazwany " Ruhr-Express " przeleciał już Atlantyk z Kandy do Anglii. Powodnie przyczynić się do produkcji lotniczej wynalazki uczonej brytyjskiej i amerykańskiej w dziedzinie wytwarzania materiałów plastycznych. Brytyjskie zakłady lotnicze stosują na przykład pewien rodzaj plastycznego spoiwa, za pomocą którego łączy się stal ze stopami lekkich metali. Spawanie takie okazało się lepsze niż nitowanie. To nowe spoiwo łączy również metal z drzewem i jest odporno na wodę, smary i benzynę. Laboratorium techniczne uniwersytetu Columbia w St. Zjednoczonych podało do wiadomości, że stworzone nowy materiał plastyczny, z którego można robić odlew jak z metalu, jednak bez porównania w niższej temperaturze i z większą dokładnością. Materiał ten posiada twardość i wytrzymałość bliską twardości i wytrzymałości stali, przy czym jest 6 razy od stali lżejszy. Stwierdza się, że masowa produkcja tego nowego materiału plastycznego znacznie ułatwi produkcję samolotów, która będzie mogła wzrosnąć o 50 %.

W Anglii wynaleziono nowe działo 17 funtowe. Przebija ono największe opancerzenie z odległości 1 000 m. Jest ono bardzo celne. Długość lufy wynosi 8 metrów. Bótautomatycznie urządzenie ładunkowe daje duże możliwości częstotliwości strzałów.

## BOHATERSTWO POLKI

Pierwszą kobietą odznaczoną za bohaterstwo w walkach na Pacyfiku była porucznik Dorota Sivicrska, która z narażeniem życia wyratowała pilota amerykańskiego z rozbitego i płonącego samolotu. Pr. Sivicrska, należąca do amerykańskiej pomocniczej służby kobiet, została odznaczona medalem lotniczym gen. Barrman.

